министерство здравоохранения и социального развития российской федерации

(Минздравсоцразвития России)

ПРИКАЗ

23 июня 2006г.

№ 494

Москва

О проведении научно-практической конференции «Актуальные вопросы детской психиатрии»

В соответствии с Планом научно-практической мероприятий на 2006 год, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Российской академии медицинских наук и Российской академии наук от 19.12.2005 № 795/80/460 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 25 по 28 сентября 2006 года в  г. Саратове научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы детской психиатрии» (далее конференция).

2. Провести 27 сентября 2006 года в г. Саратове рабочее совещание главных детских психиатров субъектов Российской Федерации по вопросам организации психиатрической помощи детям и подросткам.

3. Утвердить тематику конференции (приложение№1).

4. Для организации и проведения конференции создать организационный комитет и утвердить его состав(приложение№2).

5. Рекомендовать руководителям органов управления здравоохранением субъектов Российской Федерации, руководителям научно-исследовательских и образовательных учреждений, подведомственных Федеральному агентству по здравоохранению и социальному развитию, в пределах выделенной квоты в соответствии с распределением мест участников (приложение №3):

5.1. решить вопрос о командировании для участия в конференции и совещании детских психиатров субъектов Российской Федерации, главных психиатров субъектов Российской Федерации, на которых возложены функции по организации психиатрической помощи детскому населению, детских психиатров, детских наркологов (наркологов лечебно-профилактических учреждений, на которых возложены функции  по оказанию наркологической помощи детскому населению), заинтересованных специалистов учреждений здравоохранения федерального подчинения;

5.2. принять во внимание, что оплата командировочных расходов производиться по месту основной работы командируемых.

6. Организационному комитету в двухнедельный срок после проведения конференции представить в Департамент  фармацевтической деятельности обеспечения благополучия человека, науки, образования Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации отчет о проведении.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Департамента медико-социальных проблем семьи, материнства и детства О.В. Шарапову.

Министр

М.Ю. Зурабов

Приложение №1

К приказу Министерства здравоохранения и

социального развития

Российской Федерации

От 23 июня 2006г. № 494

Тематика научно-практической конференции

«Актуальные вопросы детской психиатрии»

1. Совершенствование организации психиатрической и психосоциальной помощи детям и подросткам.

2. Актуальные вопросы клинической психиатрии и наркологии детского возраста.

3. Подготовка, переподготовка и аттестация врачей психиатров по вопросам детской психиатрии.

4. Проблему  межведомственного взаимодействия с органами образования, социальной защиты, правоохранительными и судебными органами.

5. Вопросы судебно-психиатрической экспертизы несовершеннолетних.

Приложение №2

К приказу Министерства здравоохранения и

социального развития

Российской Федерации

От 23 июня 2006г. № 494

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

научно-практической конференции

«Актуальные вопросы детской психиатрии»

Сопредседатели:

Шарапова О.В. – Директор Департамента медико-социальных проблем семьи, материнства и детства Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации

Сорокин А.В.  – Министр здравоохранения и социальной поддержки Саратовской области (по согласованию)

Макушкин Е.В. – Заместитель директора по научной работе  ГНЦСиСП им. В.П. Сербского Росдрава, главный детский специалист – эксперт  психиатр Министерства здравоохранения  и социального развития РФ, д.м.н., профессор.

Члены оргкомитета:

Барыльник Ю.Б. - главный детский психиатр Министерства здравоохранения  и социальной поддержки Саратовской области (по согласованию).

Букреева Н.Д. – Руководитель научно-организационного отдела  ГНЦСиСП им. В.П. Сербского Росдрава, д.м.н., профессор.

Волошин В.М.- Заведующий отделением психической патологии детского и подросткового возраста Московского НИИ психиатрии Росдрава, д.м.н.

Вострокнутов Н.В. - Руководитель отдела социальной психиатрии детей и подростков  ГНЦСиСП им. В.П. Сербского Росдрава, д.м.н., профессор.

Дозорцева Е.Г. - Руководитель лаборатории психологии детей и подростков.  ГНЦСиСП им. В.П. Сербского Росдрава, д.п.н., профессор.

Ермолаева Е.И.- Заместитель Министра здравоохранения и социальный  поддержки Саратовской области (по согласованию)

Калямин Ю. А. – Главный врач Красноармейской психиатрической больницы (по согласованию)

Кошкина Е. А. – Руководитель отделения эпидемиологии Национального научного центра Наркологии Росздрава, главный детский специалист-эксперт нарколог Министерства здравоохранения и социального развития РФ, д.м.н., профессор

Купцов П. Ю. – Главный врач Балаковского ПНД (по согласованию)

Паращенко А. Ф. – Главный врач Саратовской областной психиатрической больницы Святой Софии, главный психиатр и нарколог Министерства здравоохранения и социальный  поддержки Саратовской области (по согласованию)

Смирнов О. Г. – Главный врач Саратовского городского ПНД (по согласованию)

Цымбал Д. Е. – Главный врач Саратовской областной детской больницы (по согласованию)

Шевченко Ю. С. – Заведующий кафедрой детской и подростковой психиатрии, психотерапии и медицинской психологии Российской медицинской академии последипломного образования Росздрава, д.м.н., профессор.

Шеенко О. Н. – Главный специалист Департамента медико-социальных проблем семьи, материнства и детства Министерства здравоохранения  и социального развития РФ

Ямпольский В. Р. Главный врач Энгельсской психиатрической больницы (по согласованию).

Реквизиты Организационного комитета:

Адрес: 420060, Саратов, ул. Штейнберга, 50. Саратовская областная психиатрическая больница Святой Софии

Телефоны в Саратове: (8452) 955-038 955-033 факс 955-036

Телефон в Москве: (495) 201-5398

Электронная почта: sopb2006@yandex.ru